
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

ENERO DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 1 de   3890A Centro de Investigación en Geografía y Geomática "Ing. Jorge L. Tamayo", A.C. SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

2

 63  

1Zona Económica:  7  

Director General
Secretario General
Titular del Órgano Interno de Control
Director Administrativo
Jefe de Departamento

LB1
MA1
MA1
MA1
OA3

 1
 1
 1
 1
 3

 
 
 
 
 

 1,679,763
 876,656
 876,656
 876,656
 427,880

 1,185,267
 575,685
 575,685
 575,685
 265,839

 494,496
 300,971
 300,971
 300,971
 162,041

 92,774
 92,774
 92,774
 92,774
 55,102

 25,992
 14,713
 14,713
 14,713
 11,391

 40,922
 22,890
 22,890
 22,890
 15,728

 172,291
 89,997
 89,997
 89,997
 42,897

 162,517
 80,597
 80,597
 80,597
 36,923

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

ENERO DE 2015

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología 2 de  2 3890A Centro de Investigación en Geografía y Geomática "Ing. Jorge L. Tamayo", A.C. SECTOR: Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

2Zona Económica:  56  

Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "A"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "C"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "B"
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "A"
Técnico Titular "C"
Técnico Titular "B"
Técnico Titular "A"
Asistente de Investigador "A"
Auditor
Jefe de Servicios Especializados
Coordinador de Técnicos
Promotor de Tecnología
Asesor Técnico

ITC
ITB
ITA
IAC
IAB
IAA
TTC
TTB
TTA
AIA

N18C
N15C
N13C
N19
N17

 6
 4
 3
 3
 2

 11
 9
 5
 1
 1
 2
 2
 3
 2
 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 650,232
 624,089
 598,150
 547,178
 487,920
 467,027
 451,014
 431,709
 406,978
 184,942
 298,262
 259,099
 234,861
 320,100
 292,833

 380,996
 365,336
 349,679
 318,367
 281,832
 269,308
 257,824
 246,338
 231,205
 96,268

 174,647
 149,942
 134,654
 183,380
 166,180

 269,236
 258,753
 248,471
 228,811
 206,088
 197,719
 193,190
 185,371
 175,773
 88,674

 123,615
 109,157
 100,207
 136,720
 126,653

 71,854
 69,030
 66,231
 60,747
 54,375
 52,119
 50,405
 48,318
 45,656
 22,023
 35,088
 30,834
 28,201
 36,592
 33,630

 71,807
 68,856
 65,905
 60,003
 53,118
 50,758
 48,592
 46,427
 43,576
 18,144
 43,016
 38,360
 35,479
 44,662
 41,420

 17,943
 17,622
 17,301
 16,660
 15,911
 15,654
 15,704
 15,469
 15,159
 10,003

 6,006
 5,500
 5,186

 14,178
 13,826

 32,213
 30,878
 29,548
 26,901
 23,818
 22,750
 21,821
 20,840
 19,560

 8,157
 14,688
 12,611
 11,324
 15,422
 13,976

 75,419
 72,367
 69,486
 64,500
 58,866
 56,438
 56,668
 54,317
 51,822
 30,347
 24,817
 21,852
 20,017
 25,866
 23,801


