PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2015

ENTIDAD: 90A Centro de Investigación en Geografía y Geomática "Ing. Jorge L. Tamayo", A.C. SECTOR: 38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología Página: 1 de 2

	Analítico Plazas											
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
TOTAL: Zona Económica: 1		63 7										
	LB1 MA1 MA1 MA1 OA3	l		1,679,763 876,656 876,656 876,656 427,880	1,185,267 575,685 575,685 575,685 265,839	494,496 300,971 300,971 300,971 162,041	92,774 92,774 92,774 92,774 55,102	25,992 14,713 14,713 14,713 11,391	40,922 22,890 22,890 22,890 15,728	172,291 89,997 89,997 83,997 42,897	162,517 80,597 80,597 80,597 36,923	

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 **ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES**

ENERO DE 2015

ENTIDAD: 90A Centro de Investigación en Geografía y Geomática "Ing. Jorge L. Tamayo", A.C.

SECTOR: 38 Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología

Página:

2 de

	Analítico Plazas										
						Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)					
Descripción	Nivel	Plazas	Horas	TOTAL	Sueldos y salarios	Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones
Zona Económica: 2		56									
Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "C" Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Titular "A" Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "C" Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "B" Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "B" Profesor Investigador Ingeniero Tecnólogo Asociado "A" Técnico Titular "C" Técnico Titular "B" Técnico Titular "A" Asistente de Investigador "A" Auditor Jefe de Servicios Especializados Coordinador de Técnicos Promotor de Tecnología Asesor Técnico	ITC ITB ITA IAC IAB IAA TTC TTB TTA AIA N18C N15C N13C N19 N17	6 4 3 2 11 9 5 1 1 2 2 3 2 2		650,232 624,089 598,150 547,178 487,920 467,027 451,014 431,709 406,978 184,942 298,262 259,099 234,861 320,100 292,833	380,996 365,336 349,679 318,367 281,832 269,308 257,824 246,338 231,205 96,268 174,647 149,942 134,654 183,380 166,180	269,236 258,753 248,471 228,811 206,088 197,719 193,190 185,371 175,773 88,674 123,615 109,157 100,207 136,720 126,653	71,854 69,030 66,231 60,747 54,375 52,119 50,405 48,318 45,656 22,023 35,088 30,834 28,201 36,592 33,630	71,807 68,856 65,905 60,003 53,118 50,758 48,592 46,427 43,576 18,144 43,016 38,360 35,479 44,662 41,420	17,943 17,622 17,301 16,660 15,911 15,654 15,704 15,469 15,159 10,003 6,006 5,500 5,186 14,178 13,826	32,213 30,878 29,548 26,901 23,818 22,750 21,821 20,840 19,560 8,157 14,688 12,611 11,324 15,422 13,976	75,419 72,367 69,486 64,500 58,866 56,438 56,668 54,317 51,822 30,347 24,817 21,852 20,017 25,866 23,801